ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° §16-2024-MDP/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 I NUMERO DE ACTA 120-2024-MDP/OEC.
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En ef Distrito de Pichari, a los 03 dia del mes de Abril del afo 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 12:30 horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronico N° 016-2024-MDS/OEC-1, cuyo cbjeto de
convocatoria es la  ADQUISICION DE MATERIALES AGREGADOS PARA EL PROYECTO: CREACION DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE PICHARIDEL
DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCQO,CON CUI N 2498892, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE
LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccidn, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2018-OSCE/CD.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por Io que participa el siguiente
miembro:
. LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. . . . L
Responsable del OEC: DNI: 10651440 Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo cen el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10107553491 MONAR VIDAL EMERZON CARLOS Valido
2 10428055026 ALARCON SOLIS YIN Valido
3 10429917005 LEGUIA MORALES ROSEL Valido
4 10450694172 FIGUEROA SOSA REYNA Vélido
5 10462666751 CORDOVA AGUILAR BENIGNO Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en |a plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electrénica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances
(mejora de precios - electronica) realizados al 03/04/2024, segln el orden de prelacion:
ADQUISICION DE MATERIALES AGREGADOS PARA EL PROYECTO:
IT™M PAQUETE |CREACION DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE PICHARI VALOR ESTIMADO §/1,857,153.00
DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO,CON CUI N 2498892
N°® RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden de prelacion
1 10107553491 MONAR VIDAL EMERZON CARLOS $/1,857,000.00 1
2 10429917005 |LEGUIA MORALES RQSEL §/1,880,600.00 2
3 10450694172  |FIGUEROA SOSA REYNA §/1,900,000.00 3
6 |Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de las propueslas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 5.1 del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, indica que como minimo debe existir dos ofertas, caso contrario se declara desierto.
POSTOR 1° POSTOR 2° POSTOR 3° POSTOR 4°
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA: MONAR VIDAL EMERZON LEGUIA MORALES
CARLOS ROSEL FIGUEROA SOSA REYNA
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En
caso de persona juridica. copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal. apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, de!
apoderado o mandatario. segin corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo lIl de la presente seccidn. {Anexo N° 3). CUMPLE CumPLE CUMPLE
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las gue se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi coma el porcentaje equivalente a dichas abligaciones {Anexo N°®
4).
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
“Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo [V de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccion de las bases.
RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
UBSERVACIONES: NINGURA
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, |as siguientes ofertas no se_admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su NO ADMISION:
1 — —
8 |ACUERDO ADGPTADO

El Urgano Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de |as ofertas evaluadas segun el orden de prelacion, y en cumplimiento de |a Directiva N° 006-2018-OSCE/CD,
se otorga la BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:
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ITEM DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO " "MONTO ADJUDICADO

ADQUISICION DE MATERIALES
AGREGADOS PARA EL PROYECTO:
CREACION DEL COMPLEJO
PAQUETE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE PICHARI 10107553491 MONAR VIDAL EMERZON CARLOS S/1,857,000.00
DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO

DE CUSCO,CON CUI N 2498892

Siendo las 18:30 horas del dia 03 de Abril del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefal de conformidad.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




